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Sprawozdanie z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Piaski. 

XXXIV wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy odbyło się dnia  20 czerwca 2022  

W posiedzeniu wzięło udział 8 Radnych, Wójt Gminy – Wiesław Glapka,  Sekretarz Gminy – Andrzej 

Konieczny, Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak, Kierownik referatu budżetowo – finansowego – Bogumiła 

Sosnowska  

Przystąpiono do analizowania i opiniowania projektów uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Piaski wotum zaufania po rozpatrzeniu 

Raportu o stanie Gminy Piaski za 2021 rok Raport o stanie Gminy Piaski szczegółowo omówił Wójt.   

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Piaski za 2021 rok. Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Piaski Pani Elżbieta 

Karolczak. W pierwszej kolejności poinformowała o Uchwale Nr SO-10/0954/28/2022 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 4 kwietnia 2022r. w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Piaski za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego i objaśnieniami, która jest pozytywna bez zastrzeżeń. Następnie omówiła 

sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdanie finansowe, a także mienie Gminy Piaski.  

Radny Marek Majsnerowski zapytał czy plany zagospodarowania miejscowego są aktualne. 

Wójt odpowiedział, że tak.   

Za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonaniem budżetu Gminy Piaski 

głosowali wszyscy radni.  

Następnie Radna Maria Wesołek poprosiła Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji 

Rewizyjnej z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. Radna Grażyna Andrzejewska poinformowała, że w dniu  

7 kwietnia 2021r. Komisja Rewizyjna zapoznała się z sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2021r., z 

informacją o stanie mienia komunalnego, a także opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opinia jest 

pozytywna, bez zastrzeżeń. Wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej wyrazili pozytywną opinię o realizacji 

budżetu Gminy Piaski i wnieśli o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Piaski za 2021r.  Regionalna Izba 

Obrachunkowa Uchwałą Nr SO-10/0955/2/2022 dnia 21 kwietnia 2021 roku w sprawie: wyrażenia opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piaski o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok wyraziła opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Piaski z wykonania budżetu 

Gminy za 2021 rok został należycie uzasadniony. Opinia jest pozytywna. Pytań do projektu uchwały nie było, 

wobec czego przewodnicząca posiedzenia  przeprowadziła głosowanie.  Za udzieleniem Wójtowi  absolutorium 

głosowali wszyscy radni.  

Projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2022r. omówiła Skarbnik Gminy 

Piaski Pani Elżbieta Karolczak. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych. 

Następnie Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy i odstąpienia od przetargu 

Radna Justyna Sarbinowska zaproponowała aby w uchwale zastąpić  zapis „zawarcie kolejnych umów 

dzierżawy na czas określony do 3 lat” na „czas nieokreślony”.  

Wójt odpowiedział, że sprawę przedyskutuje z radcą prawnym oraz z pracownikiem, jeżeli będzie taka 

możliwość uchwała zostanie zmieniona.   

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

wszystkich obecnych Radnych.  

Projekt uchwały  w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Piaski na rok szkolny 

2022/2023 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Piaski na lata 2022-2026 omówił Sekretarz Gminy Piaski Pan Andrzej 

Konieczny.  Uwag do projektów uchwał nie wniesiono. Projekty uchwał został pozytywnie zaopiniowany przez 

wszystkich obecnych Radnych. 

Wolne głosy i informacje|: 

Wójt przedstawił informacje o zamówieniach publicznych.  

PONIŻEJ 130 TYS. ZŁ NETTO 2022r. 

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Bielawy Szelejewskie (obręb ewid. 

Szelejewo Drugie) 27 maja 2022r. podpisano umowę na wykonanie inwestycji z firmą AS Piotr Frąckowiak z 

Gostynia. Termin wykonania prac – do końca lipca 2022r. Powstanie droga o nawierzchni z trylinki o długości 

ponad 70 mb, szer. 4 m.  



Utwardzenie części działek przy świetlicy wiejskiej w Strzelcach Małych 27 maja 2022r. podpisano umowę 

na wykonanie utwardzenia części działek przy świetlicy wiejskiej w Strzelcach Małych. Zadanie zrealizuje firma 

AS Piotr Frąckowiak z Gostynia Termin realizacji inwestycji do dnia 27 lipca 2022r. 

Przebudowa kuchni w Przedszkolu Samorządowym w Piaskach Dnia 1 czerwca 2022r. podpisano umowę na 

wykonanie zadania. Wykonawcą prac będzie Zakład Budowlany „JAN-BUD” Janusz Piskorski z Zalesia 

Wielkiego Termin realizacji prac – do dnia 26 sierpnia 2022r. 

Przebudowa odcinka drogi gminnej w Bielawach Szelejewskich   w zakresie budowy chodnika Dnia 20 

maja 2022r. podpisano umowę z firmą Mar-Bruk Brukarstwo Marcin Idkowiak z Piasków za kwotę 14 470,58 zł 

brutto. Sołectwo Szelejewo Drugie zaplanowało w funduszu sołeckim 22 264,53 zł na wykonanie chodnika w 

Bielawach Szelejewskich. Za kwotę 4182 zł brutto wykonano dokumentację projektową. Zostanie zrealizowany 

chodnik o długości 41,5 mb za kwotę dostępną w funduszu sołeckim 18 082,53 zł.  

POWYŻEJ 130 TYS. ZŁ NETTO 2022r. 

Przygotowanie dokumentacji i modernizacja budynków świetlic wiejskich w Bodzewie i Szelejewie 

Pierwszym i przystosowanie do aktywnej animacji i rehabilitacji seniorów.  19 maja ogłoszono przetarg na 

wykonanie zadania inwestycyjnego. 10 czerwca wpłynęła jedna oferta za kwotę 7 316 409,66 zł brutto. Jest to 

zadanie dofinansowane z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Kwota 

dofinansowania: 4 925 000,00. W budżecie jest zaplanowana kwota 6 mln zł na rok 2023. 

Przebudowa drogi gminnej nr 740542 P na odcinku od ul. Drzęczewskiej w Piaskach do Drzęczewa 

Drugiego 9 czerwca ogłoszono przetarg na wykonanie zadania inwestycyjnego. Do 28 czerwca czekamy na 

składanie ofert. Inwestycja dofinansowana jest z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Kwota dofinansowania: 5 310 000,00 zł. W budżecie i WPF zaplanowana jest kwota 7,3 mln zł. 

W trakcie omawiania poruszono temat ewentualnego zaciągnięcia kredytu bądź rezygnacji z dofinansowań. 

Radni obecni na posiedzeniu wyrazili opinię, że jeżeli Gmina zrezygnuje z otrzymanych dotacji to już  nie 

będzie miała możliwości aby ponownie w tej samej sprawie zwrócić się o środki zewnętrzne. Przewodniczący 

Rady dodał, ze należy zakończyć te inwestycje, które są zaplanowane w budżecie, nie rozpoczynać nowych 

zadań.Radni jednogłośnie uznali, że przed następną sesją należy zorganizować spotkanie z radnymi i wspólnie 

podjąć decyzję w/w sprawie.  W dalszej części komisji dyskutowano nad remontem szatni KORONY, 

pobudowania świetlic kontenerowych, wyposażenia OSP, funkcjonowania ZUK w Piaskach Sp. z o.o. a także o 

przetargach ogłaszanych w najbliższym czasie. Radna Karlina Przybylska poprosiła o uzupełnienie kostki oraz 

dosadzenie trawy przy rekultywowanym stawie w Strzelcach Wielkich. Wójt poinformował, że zadanie zostanie 

zrealizowane. Radna Maria Wesołek zapytała czy jako Sołtys może wystosować do mieszkańców kurendę o 

koszenie rowów przy polach.  Wójt odpowiedział, że może jako apel, prośba do mieszkańców. Radna Maria 

Wesołek zapytała o możliwość zwrócenia się do właściciela nieruchomości o posprzątanie wykoszenie terenu 

oraz usuniecie głazu znajdującego się przy drodze. Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o posprzątanie terenu 

należy z pismem zgłosić się do biura Ochrony Środowiska. Głaz – jeżeli znajduje się w pasie drogi to właściciel 

posesji musi go usunąć. W tej sprawie również należy się zgłosić z pismem – do pracownika zajmującego się 

drogami. Radna Karolina Przybylska zwróciła uwagę na bałagan przy posesji w Strzelcach Małych. Sekretarz 

odpowiedział, że sprawa jest monitorowana. Radna Justyna Sarbinowska zapytała o ogłoszone konkursy na 

dyrektora przedszkola i dyrektora szkoły w Piaskach. Wójt poinformował, że na dyrektora przedszkola wpłynęła 

jedna oferta i konkurs obędzie się 22 czerwca. Na dyrektora szkoły w Piaskach nie wpłynęła żadna oferta. 

Należy powołać osobę pełniącą obowiązki dyrektora, jednak nie ma chętnych osób. Przewodniczący Rady 

poinformował  o pismach wpływających do Rady w okresie międzysesyjnym: Udostępnione w aplikacji eSesja, 

z którymi Radni mogli się zapoznać : - Burmistrz Gminy Prusice – 15 bieg Samorządowców, GDDKiA w 

Poznaniu – w sprawie budowy 100 obwodnic. Pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie 

zaopiniowania projektu Audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego – Przewodniczący 

poinformował, że projekt został sprawdzony przez pracownika urzędu ,wszystko się zgadza dlatego Rada nie 

będzie zajmować stanowiska w tej sprawie. Pisma stanowią załącznik do protokołu. Na tym zakończono 

wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca posiedzenia  

Maria Wesołek  

  

 


